
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 359 

Data del provvedimento 08-07-2022 

Oggetto Finanziamenti 

Contenuto  FONDO POVERTA’ 2021 - COPROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE E 
GESTIONE DI INTERVENTI E SERVIZI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE 
EMARGINAZIONE ADULTA E ALLA CONDIZIONE DI SENZA DIMORA CUP 
E51H22000020001–PROSECUZIONE PROGETTO – RETTIFICA DET 107 DEL 
24.02.2022 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Finanziamenti 

Contenuto  FONDO POVERTA’ 2021 - COPROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE E 
GESTIONE DI INTERVENTI E SERVIZI PER IL CONTRASTO ALLA GRAVE 
EMARGINAZIONE ADULTA E ALLA CONDIZIONE DI SENZA DIMORA CUP 
E51H22000020001–PROSECUZIONE PROGETTO – RETTIFICA DET 107 DEL 
24.02.2022 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Daniele Mannelli 

Resp. del procedimento Daniele Mannelli - direttore 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Daniele Mannelli 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 

 

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE   
 
 

Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come 
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto della 
Società della Salute Pistoiese; 
 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 26 del 29/11/2017 con la quale è stato eletto il Presidente della 
Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 02/08/2019 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 17/10/2019 la nomina del dott. 
Daniele Mannelli quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 1° novembre 2019; 

 

Dato atto che Regione Toscana ha assegnato alla Società della Salute Pistoiese € 50.000,00 dal Fondo Povertà 
– quota marginalità estrema anno 2021 -  condizionandone la destinazione come da prospetto allegato; 
 
Visto che con propria determinazione n. 107 del 24.02.2022 qui integralmente richiamata, i servizi e gli interventi, 
non suscettibili di interruzione, venivano finanziati con la quota di Fondo Povertà marginalità estrema – anno 
2021- che si presumeva venisse assegnata alla SDS Pistoiese e cioè con l’importo di € 50.000,00; 
 
Visto che l’importo assegnato alla Sds P.se è effettivamente di € 50.000,00 ma con alcune destinazioni di spesa 
decise dal Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze 
nel Piano Povertà 2021-2023 come di seguito specificato: € 12.500,00 per Pronto Intervento Sociale, € 6.250,00 
per Housing First, € 6.250.000,00 per servizi di posta e residenza virtuale; 
 
Dato atto delle decisioni concordate durante la riapertura del tavolo di coprogettazione in data 20 maggio 2021 
con i soggetti della RTI di: 
- rimodulare il piano finanziario riducendolo di € 12.500,00 in quanto importo da destinare al Pronto Intervento 

Sociale e di conseguenza escluso dalla coprogettazione di cui trattasi; 
- mantenere invariata la durata della coprogettazione (2 marzo-1° ottobre 2022) stante la rimodulazione con 

riduzione delle spese; 
 
Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi del D.P.R. 62/2016; 
 
Vista la nomina come Direttore della Società della Salute Pistoiese del firmatario del presente atto che, quindi, è 
pienamente legittimato alla sua adozione; 
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 20 del 20-12-2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
Previsione 2022 e il Bilancio Pluriennale 2022 – 2024; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
 

DISPONE 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1) di dare continuità ai servizi ed interventi di cui alla coprogettazione avviata con l’Avviso 4 che ha finanziato 

il progetto “Rete regionale di contrasto alla marginalità estrema-Housing First” presentato in partenariato 

con Regione Toscana e realizzato con il soggetto collaboratore CO&SO Consorzio per la Cooperazione 

e la Solidarietà – Consorzio di Cooperative sociali – Società cooperativa sociale con sede in Firenze, Via 

Val di Pesa n. 1 50127 – C.F. e P.I. 04876970486; 

2) che gli interventi e i servizi previsti in coprogettazione proseguiranno, per il periodo 2 marzo  – 1° ottobre 

2022, con la copertura finanziaria di € 37.500,00 da Fondo Povertà quota marginalità estrema, anno 2021 

e niente sarà prelevato dal conto 12.02.34100 “Quote inutilizzate finanziamenti” come, invece, previsto 

nella determinazione n. n. 107 del 24.02.2022 

3) Responsabile del procedimento: Direttore della Società della Salute P.se, dr. Daniele Mannelli 

 

AVVERSO la presente determinazione è possibile ricorrere per via giurisdizionale al T.A.R. della Regione 

Toscana, nei termini di legge. 

       F.to IL DIRETTORE    
    (Daniele Mannelli) 

 



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 359 del 08-07-2022 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal      al   
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  08-07-2022     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


